
1984 16 Febrero 2002 D.O.E.—Número 20

A N E X O  I I I
COMPOSICIÓN COMISIÓN DE VALORACIÓN

PRESIDENTA
Casilda Gutiérrez Pérez

VOCALES
José Ángel Rodríguez Jiménez

Pío Cárdenas Corral

Francisco Gómez Mayorga

Manuel Fernández Villares, que actuará como Secretario.

María Ángeles Rodríguez Márquez, en representación de FSP-UGT

Jesús Hernández López, en representación de CSI-CSIF

Emilio Moya Prieto, en representación de FSAP-CC.OO.

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA

ORDEN de 1 de febrero de 2002, por la que
se publica la relación de Mandos, Agentes y
Auxiliares de la Policía Local de nuevo ingreso
que han superado el XI curso de formación de
carácter selectivo.

Realizado el Curso Selectivo por los Mandos, Agentes y Auxiliares
de nuevo ingreso previsto en el artículo 19 de la Ley 1/1990,
de 26 de abril, de Coordinación de Policías Locales de Extrema-
dura y elevada por la Junta de Profesores relación de alumnos
considerados aptos, se dispone la publicación de la misma, a fin
de que los Alcaldes procedan a nombrar y dar posesión a los
aspirantes como funcionarios de carrera.

Por ello, en uso de las atribuciones que me confiere el artículo 9

de la Ley Coordinadora

D I S P O N G O

ARTÍCULO 1º.- Publicar la relación de Mandos, Agentes y Auxiliares
de nuevo ingreso que han superado el XI Curso Selectivo con las
calificaciones obtenidas (Anexo I), y a quienes se les hará entrega
del título correspondiente.

ARTÍCULO 2º.- Los Alcaldes respectivos les otorgarán nombramiento a
su favor como funcionarios de carrera, en la categoría que corres-
ponda (Subinspector, Oficiales, Agentes y Auxiliares) y les darán pose-
sión del puesto de trabajo en el plazo de diez días a contar desde
la publicación de esta Orden en el “Diario Oficial de Extremadura”.

Mérida, a 1 de febrero de 2002.

La Consejera de Presidencia,
MARÍA ANTONIA TRUJILLO RINCÓN

I I I . O t r a s  R e s o l u c i o n e s



D.O.E.—Número 20 16 Febrero 2002 1985



1986 16 Febrero 2002 D.O.E.—Número 20



D.O.E.—Número 20 16 Febrero 2002 1987

ORDEN de 14 de febrero de 2002, por la
que se aprueba el Plan de Formación Propia
de la Junta de Extremadura para el año
2002 y se dispone la publicación de
actividades programadas en el XI Plan de
Formación de la Junta de Extremadura para
el presente ejercicio.

El vigente Acuerdo General de Formación, suscrito entre la Junta
de Extremadura y las Organizaciones Sindicales con fecha 11 de
marzo de 1999, establece en su cláusula IV que será el Comité de
Dirección de la Escuela de Administración Pública el órgano
encargado de informar, previa negociación en el seno de la Comi-
sión Paritaria de Formación Propia de la Junta de Extremadura,
los Planes de Formación Propia, proponiendo a la Consejería de
Presidencia su aprobación mediante Orden.

De otra parte, la citada cláusula residencia en la Comisión Parita-
ria de Formación Continua de la Junta de Extremadura la nego-
ciación e informe de los Planes acogidos al Acuerdo Nacional de
Formación Continua en las Administraciones Públicas y financiados
con cargo a los fondos que del mismo se derivan.

Por último, la estipulación V del referido Acuerdo General dispone
que los Planes anuales de Formación de la Junta de Extremadura

serán únicos, estando conformados por todas las acciones formati-
vas programadas, con independencia de su forma de financiación.

Con fechas 28 de enero y 7 de febrero de 2002, las Comisiones
Paritarias de Formación Continua y Formación Propia de la Junta
de Extremadura han prestado conformidad a los respectivos
Planes de Formación para el presente año. A su vez, el Comité de
Dirección de la Escuela de Administración Pública, en sesión cele-
brada el día 13 de febrero de 2002, ha informado favorablemen-
te el Plan de Formación Propia, proponiendo su traslado a la
Consejera de Presidencia para su aprobación definitiva mediante
Orden.

A tenor de cuanto antecede, y en virtud de las atribuciones
conferidas a esta Consejería,

D I S P O N G O :

1º. Aprobar el Plan de Formación Propia de la Junta de Extrema-
dura para el año 2002 en los términos propuestos por el Comité
de Dirección de la Escuela de Administración Pública, previa nego-
ciación en la respectiva Comisión Paritaria.

2º. Acordar la publicación del XI Plan de Formación de la Junta
de Extremadura para el año 2002, de carácter único y compren-
sivo de la totalidad de acciones formativas programadas con
cargo a financiación propia o fondos de formación continua.


